
 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 29年 11月 12日（日）に、楽楽楽 

ホールにおいて、「楽楽楽ステージパフォー 

マンス 2017」を開催いたしました。 

 

 この催しは、ホールの特性である可動式ステージを広がりの 

あるオープンステージにし、舞台と客席が一体となることで、 

その臨場感を感じられるイベントです。今年で６回目をむかえました。 

 

 当日は、当センターをご利用いただいている、市内 7団体の個性あふれるジャンルの素晴ら  

しいパフォーマンスを披露していただきました。    

 

 

★第 1部★ 

1.ちんどんパフォーマンス「みやび組」 

        

       トップバッターは、ちんどんパフォーマンス「みやび組」のみなさんです。 

      近頃ではお目にかかれないパフォーマンスのせいか、鳴り物や小道具のもの珍しさに子ども 

たちの目は釘づけでした。 

 

        

 



                                                                           

     2.聖和学園チアリーディング部 PHOENIX＆西多賀児童館 にしたが♥チアーズ 

 

      続いて登場していただいたのは、高校生の聖和学園チアリーディング部 PHOENIX と西多賀 

児童館 にしたが♥チアーズの小学生のみなさんです。全国大会出場を果たした高校生による 

アクロバティックな演技と結成３年目の小学生によるかわいらしい演技を披露していただきまし 

た。 

 

       

       

 

 

     3.青空応援団 

 

      青空応援団は東日本大震災後に結成し、全国各地で無償の応援エールを送り続けている社 

      会人応援団です。力強いパフォーマンスで多くの観客を魅了しました。今年もまた元気と感動を 

いっぱいもらいました。 

 

       



ともにジャズ曲を中心に精力的に活動し

ている団体です。夢色音楽隊の小学生は

お兄さん、お姉さん達のサポートで、若い

エネルギッシュな演奏が会場を盛り上げま

した。アンコールの声も飛び交う素晴らし

いコラボレーションとなりました。 

 

★第 2部★ 

     4.東北大学 New Forest  Jazz  Ｏrchestra  

& 八木山小バンドサークル“夢色音楽隊” 

 

       第2部のトップバッターは東北大学のビッグバンドサークルと八木山小のバンドサークルのみ 

        なさんです。 

        

       

 

 

      5.バトントワリングチーム FICS・M 

 

       続いて登場していただいたのはバトントワリングチーム FICS・M のみなさんです。 

華やかな衣装で、バトンを操り、軽やかに踊る姿に思わず時間を忘れて見入ってしまうほどでした。 

 

 

      

 

 



 

 

     6.富沢小学校 子すずめ・楽鼓クラブ 

         

      力強いバチさばきとリズムにのった振りで、躍動感あふれるパフォーマンスをしていただいた 

のは富沢小学校 子すずめ・楽鼓クラブのみなさんです。児童と保護者のぴったり息の合った 

太鼓演舞でした。 

 

      

 

 

     7.仙台すずめ踊り◆朱雀 

 

      イベントの最後を飾っていただいたのは、仙台すずめ踊り◆朱雀のみなさんです。今回は、普 

      の演舞では見られない「仙台すずめ踊り楽楽楽ステージパフォーマンス特別構成」をステージいっ 

      ぱいに披露していただきました。 

 

     

 

 

     最後に、600名もの多くのみなさんにお越しいただきまして、誠にありがとうございました。 

文化センターで活動しているバラエティあふれる団体のみなさんのご協力を得ながら、日頃の成 

     果の発表の場を、また地域のみなさんに愛される身近なコミュニティの場を提供できるよう企画して 

おります。 

ご賛同いただきました個人・企業・団体様には厚く御礼申し上げます。 

どうぞ、今後ともよろしくお願い申し上げます。 


